



شماره ۵۹۸۴ / سال ۲۷ / پنجشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۲ / ۷ صفر ۱۴۴۵ / 24 August 2024

تکمیل شبکه آبیاری سد سهند ۱۹ هزار میلیارد ریال نیاز دارد

مجری شبکه آبیاری سد سهند با بیان اینکه اهداف کشاورزی این شبکه حدود هفت هزار و ۵۰۰ هکتار است، گفت: برای تکمیل این طرح ۱۹ هزار میلیارد ریال با هزینه های امروز نیاز است.

«زین العابدین رسول نژاد» روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا، اظهار کرد: اجرای این طرح در پنج واحد عمرانی تعریف شده که واحد عمرانی یک به وسعت سه هزار هکتار در حال بهره برداری است و شبکه اصلی آن کار شده و تنها در ۲۵۰ هکتار اجرای شبکه فرعی باقیمانده است.

وی گفت: اکنون کشاورزان منطقه، زمین های دیم خود را از طریق شبکه های فرعی که ایجاد شده آبیاری می کنند و معیشت آنها به مراتب بهتر شده است.

رسول نژاد ادامه داد: دیگر واحدهای عمرانی این شبکه به ترتیب ۲هزار و ۱۰۰ هزار هکتار، ۹۰۰ هکتار، یک‌هزار و ۱۰۰ هزار هکتار و ۴۰۰ هکتار وسعت دارند که در صورت تخصیص به موقع اعتبارات، ظرف ۲ سال به بهره برداری و در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.

وی با بیان اینکه عملیات اجرایی شبکه های آبیاری این سد در سال ۱۳۸۲ آغاز شده، گفت: تا سال ۱۴۰۱، نزدیک به یک هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: به دنبال ایجاد سازمانی هوشمند در مدیریت بحران‌ها و مخاطرات هستیم تا با اطلاعات کافی و با نظم بیشتری در مخاطرات احتمالی اقدامات لازم را انجام دهیم.

به گزارش ایرنا، محمد حسن نامی عصر سه‌شنبه در نشست خبری در جمع خبرنگاران تبریزی اظهار کرد: در این سازمان هوشمند که لایه‌های مختلفی دارد اطلاعات فردی و اینکه در کجای ایران زندگی می‌کند موجود خواهد بود و تمامی اطلاعات اعم از آمار تخریب، پیشگیری و بازتوانی به راحتی در دسترس خواهد بود.

وی اضافه کرد: همه دستگاه‌ها باید در این سازمان هوشمند باید اطلاعات را بارگذاری کنند و همه این اطلاعات مبتنی بر هوش مصنوعی خواهد بود.

نامی به دستکاری‌های بشر در طبیعت اشاره کرد و گفت: بحران‌های زیادی پیش رو خواهیم داشت مگر اینکه بر روی امر پیشگیری کار کنیم و اقدامات لازم را انجام دهیم.

وی به مهم‌ترین مخاطرات طبیعی در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: سیلاب، زلزله، رانش زمین، فرورنشست زمین و آتش‌سوزی از جمله مخاطراتی هستند که جوامع را تهدید می‌کنند در دو دهه گذشته سیلاب و زلزله بیشترین آسیب‌ها را به کشور وارد کرده است. وی اضافه کرد: با ساده‌ترین روش‌ها می‌توان از وقوع این مخاطرات جلوگیری کرد به عنوان مثال در مورد سیلاب می‌توانیم با انجیزداری در بالا دست از قدرت سیل بکاهیم.

نامی با بیان اینکه از ۶۰۹ دشت موجود در کشور ۵۹ دشت به دلیل



پایین رفتن آب‌های زیرزمینی در خط قرمز قرار گرفته‌اند گفت: آبخیزداری می‌تواند از وقوع خطرات احتمالی آینده در این راستا جلوگیری کند.

قرار گرفتن ۶۸ درصد ایران روی گسل زلزله

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: ۶۸ درصد کشور را روی گسل یا کنار گسل هستند و در مطالعاتی که در ۲۲۰ سال گذشته انجام شده ۱۲ زلزله بالای ۷ ریشتر در کشور رخ داده است که آخر مورد آن

۷٫۸ ریشتر قدرت داشته است.

نامی گفت : تنها راه مقابله با زلزله با توجه به مطالعاتی که انجام شده مقاوم سازی ساختمان‌ها برای زلزله‌های تا هشت ریشتر است.

اخبار شهرستان

تکمیل شبکه آبیاری سد سهند ۱۹ هزار میلیارد ریال نیاز دارد



از ۴۰۰ میلیارد ریال شده و مشابه این موارد، هزینه های را چندین برابر کرده است.

مجری این طرح با بیان اینکه در جریان سفر نخست رئیس جمهور به استان، در جمع بندی که از این طرح شد به این نتیجه رسیدیم که اتمام طرح حدود ۵۰۰ میلیون ریال قیمت داشت اکنون بیش

مدیریت بحران کشور هوشمند می شود

وی همچنین از تصویب آیین نامه نحوه ورود نیروهای مسلح در مواقع بحرانی در دولت اشاره کرد و گفت: این آیین نامه در دولت در حال تصویب نهایی است.

نامی همچنین بر اهمیت آموزش در مواقع بحرانی تاکید کرد و گفت: در زلزله خوی شاهد بودیم که بسیاری از افرادی که آسیب دیدند نه در اثر زلزله بلکه به خاطر فرار از زلزله دچار آسیب شده بودند که اگر آموزش‌ها در این ارتباط درست بود این اتفاق نمی‌افتاد.

موافق شکل گیری سازمان مدیریت منطقه‌ای و بین‌المللی بحران هستیم

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به جلسات و نشست‌های خود با سازمان‌های مختلف بین المللی گفت: موافق تشکیل سازمان مدیریت منطقه‌ای یا بین المللی بحران هستیم تا در بحران‌هایی که همه جوامع و بشر را تهدید می‌کند اقدام مشترک و هماهنگ صورت گیرد. نامی گفت: امروز آتش سوزی جنگل‌ها تهدیدی برای همه مردم جهان است و حفظ فضای سبز ضروری است و و در ایران نیز برای حفظ فضای سبز موجود سالانه حداقل باید ۷۵۰ هزار هکتار جنگلکاری شود.

وی در مورد تجهیز استان‌های کشور به ماشین آلات مورد نیاز و به روز گفت: ۸قراگاه مرکزی در استان‌ها تشکیل دادیم که آذربایجان شرقی یکی از آنهاست و با تجهیز این استان، آذربایجان شرقی به عنوان استان معین در مواقع بحرانی وارد عمل خواهد شد.

نامی ادامه داد البته برای دریافت مجوز برای خرید تجهیزات لازم که بیشرشان خارجی هستند با دولت در حال رایزنی هستیم تا کمکوهدا در این زمینه را جبران کنیم.

ساختمان‌های ناایمن

در کلانشهرها شناسایی می‌شوند



معاونت هماهنگی پیشگیری و کاهش خطرپذیری سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه شناسایی ساختمان‌های ناایمن تهران انجام شده است، گفت: طبق دستورالعمل وزارت کشور، در سایر کلانشهرها نیز این نوع ساختمان‌ها شناسایی می‌شوند.

«رسول حسام» روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا در حاشیه همایش مدیران کل مدیریت بحران کشور در تبریز، اظهار کرد:

ساختمان‌های ناایمن سه نوع هستند که نوع اول و دوم آن با برخی اقدامات از جمله استحکام سازی، ایمن می‌شوند اما نوع سوم به غیر از تخریب راه دیگری ندارد و در صورت تشخیص از سوی کارشناسان، حتما باید تخریب شود.

وی ادامه داد: دولت نگرانی جامعه از بابت ساختمان های ناایمن را درک و به این موضوع ورود کرده است و وزارت راه و شهرسازی متولی اصلی این کار تعیین شده و مدیریت بحران به عنوان پشتیبان در کنار این وزارت است.

وی به زلزله خوی و تخریب برخی واحدهای مسکونی در این شهر و روستاهای آن اشاره کرد و گفت: در این زلزله، ساختمان هایی که از حداقل استانداردها برخوردار بودند آسیبی ندیدند از این رو باید با فرهنگ سازی در روستاها و شهرها، مردم را به سمت مقاوم سازی و استفاده از مصالح استاندارد سوق دهیم.

حسام گفت: البته دولت نیز با ایجاد مشوق های انگیزشی از جمله دادن وام های کم بهره و حتی بلاعوض، می تواند در این راستا اقدامات شایانی انجام دهد تا در مواقع بحرانی، تلفات و خسارات به حداقل ممکن کاهش یابد.

وی با بیان اینکه مدیریت بحران ایران به اذعان بسیاری از کشورها و سازمان‌های بین المللی، در حوزه پاسخ به بحران، توانمندی های زیادی دارد، افزود: متأسفانه در حوزه پیشگیری چنین نبوده و ضعف های زیادی داریم.

وی تاکید کرد: باید تاب آوری جامعه در مخاطرات را بالا ببریم و تغییر رفتار بدهیم و از اقدامات هیجانی در مواقع بحرانی خودداری کنیم.

همايش فصيلی ۲ روزه مديران كل مدیریت بحران کشور به میزبانی تبریز از دیروز – سه شنبه - در این شهر آغاز شده و مدیران کل استان ها در این همایش تبادل نظر کرده و تجربیات و اقدامات حوزه خود را ارایه می دهند.

قاچاقچی بادام هندی در عجبشیر ۱.۲ میلیارد ریال جریمه شد

حضرتی، با اشاره به اینکه این پرونده با گزارش پلیس و بازرسان جهادکشاورزی به اداره تعزیرات حکومتی عجبشیر ارسال شده بود، ادامه داد: شعبه پس از دریافت دفاعیات متهم به دلیل ارایه مدارک لازم، اتهام نگهداری خارج از ضوابط تعیینی دولت را محرز اعلام و متهم را به پرداخت مبلغ مذکور محکوم کرد.

قاچاقچی انواع کالای خارجی به ارزش بیش از سه میلیارد و ۶۵۸ میلیون ریال در چاروایمتاق جریمه شد

وی یادآور شد: قاچاقچی انواع کالای خارجی به ارزش بیش از سه میلیارد و ۶۵۸ میلیون ریال در چاروایمتاق نیز از سوی شعبه تعزیرات حکومتی این شهرستان به پرداخت هفت میلیارد و ۳۱۶ میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم شد.

به گزارش ایرنا، در سه ماه نخست امسال به دنبال رسیدگی به چهار هزار و ۹۶۸ پرونده تخلف در حوزه کالا و خدمات در استان، متخلفان این حوزه در واحدهای اجرای احکام به پرداخت حدود پنج هزار و ۱۴۳ میلیارد ریال جریمه محکوم شدند.

خبر

دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور:

شبکه کتابخانه‌ای ایران جزو ۱۴ کشور برتر جهان است



دبیرکل نهاد کتابخانه‌های

عمومی گفت: شبکه کتابخانه‌های

ایران با چهار هزار کتابخانه،

جزو ۱۴ کشور برتر دنیااست و در منطقه و جهان اسلام نیز رتبه نخست را دارد.

به گزارش خبرنگار ایرنا ، مهدی رمضان‌ی روز چهارشنبه در اختتامیه دوره آموزش تابستانی کتابداران

منتخب کشور در دانشگاه محقق اردبیلی اظهار کرد: موفقیت‌هایی که کتابخانه‌های عمومی کشور دارد از برکت هدایت امام (ره)، خون شهدا و صبوری مردم در برابر همه‌ها و توطئه‌های دشمنان است و کتابداران باید به خدمت در چنین فضا و جایگاهی افتخار کنند.

وی با اشاره به این که آموزش لازمه ترقی و پیشرفت است ، افزود: حدود ۱۰۰ کتابدار منتخب کشور در این دوره آموزشی سه روز شرکت کردند.

وی ادامه داد: نظام و تقویم آموزشی کتابداران کشور به همه کتابخانه‌های عمومی ابلاغ شده است و این قبیل دوره‌های آموزشی ادامه خواهد داشت.

وی تشریح کرد: به تبع تحولات جامعه و تغییراتی که در حوزه نیازهای بشر صورت می‌گیرد، نوع و نحوه خدمت‌رسانی در کتابخانه‌ها باید متنحول شود و نیازسنجی از اهمیت فوق‌العاده برخوردار است.

وی افزود: بخشی از حوادثی که در سال گذشته در کشور رخ داد و دشمن بر روی آن سوار شد و بر ما فشار وارد کرد، ناشی از عدم شناخت نسبت به نسل جدید بود و این نسل، دامنه فکری و لغوی متفاوتی دارد.

رمضان‌ی یکی از برطرفدارترین زبان‌ها در کشور را زبان کراه‌ی و علت این امر را رواج سریال‌ها و موسیقی کراه‌دانست و گفت: ترویج یک محصول هنری و فکری سبب بروز تغییراتی در مخاطبان می‌شود و کتابخانه‌های عمومی نیز در این راستا باید آگاهانه خدمات ارائه کنند.

او تاکید کرد: کتابخانه‌ها نباید محور باشند، بلکه باید خدمت محور عمل کنند و در مرحله نخست تحول خدمات‌رسانی در این نهاد، نسل جدید کتابخانه‌های عمومی را در مشهد راهاندازی کردیم و در ادامه با بازپروری کتابخانه‌های عمومی کشور برای تحولی عمیق در عرصه خدمات رسانی تلاش و برنامه‌ریزی می‌کنیم.

فعالیت کتابخانه‌ها منطبق با نیازهای مناطق مربوطه باشد

دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی گفت: فعالیت کتابخانه‌ها در مناطق جغرافیایی متنوع باید منطبق بر موقعیت و نیازهای مردم آن مناطق باشد و در طرح جدید فعالیت کتابداران، همکاران باید در نتایج اداری و مالی فعالیت‌های خود و سود یا زیان حاصله سهیم و شریک باشند.

رمضان‌ی ادامه داد: در بازدیدهایی که از استان‌های مختلف داشتیم، برخی کتابداران در کنار انجام وظایف قانونی به حسرباشفی، عروسک سازی و کارهای دیگر می‌پرداختند و این ظرفیت باید تقویت شود و هر اقدامی که سبب تردد بیشتر مردم به کتابخانه‌ها شود برای ما یک فرصت است.

او افزود: گاهی کتابداران باید مطالبه‌گر و برطرف کننده پاره‌ای از مشکلات مناطق خدمتی خود باشند و رسالت فعالیت‌های عمومی فقط در اره کتاب و مهیا کردن فضای مطالعه یا قرائت‌خانه خلاصه نمی‌شود.

بین کتابخانه و کسب و کار در برخی استان‌ها ارتباط برقرار شده است

سیدبافر میرعبدللهیی ، معاون برنامه‌ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات نهاد کتابخانه‌های عمومی نیز در این آیین گفت: خدمت، مقوله‌ای فراتر از وظیفه است و خدمات‌رسانی در کتابخانه‌ها باید از دایره قفسه و کتاب فراتر باشد.

وی ادامه داد: در برخی استان‌ها بین کتابخانه‌ها و کسب و کارها ارتباط برقرار شده است. او افزود: خدمت، رابطه وسیعی با جامعه دارد و ما نیز باید با شتاب و رشد فزاینده اجتماعی و نیازهای جامعه هماهنگ باشیم و از آموزش نقب نمایم چرا که آموزش، فرایند پایان‌ناپذیری دارد و یادگیری، بعد از آموزش رخ می‌دهد.

پروانه رضاقلیزاده ، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان اردبیل هم در این برنامه، آموزش را برای مدیران و کتابداران کتابخانه‌ها ضروری دانست و از اعتماد نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برای برگزاری دوره آموزش سه روزه کتابداران منتخب کشور در اردبیل قدردانی کرد.

۱۴۴ نقطه حادثه‌خیز در اصفهان اصلاح شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: از ۲۱۴ نقطه حادثه‌خیز استان ۱۴۴ نقطه اصلاح شد و این آمار به ۷۰ نقطه حادثه‌خیز در سراسر استان کاهش یافته است.

به گزارش ایرنا، مهران زینلیان روز چهارشنبه در پنجمین جلسه شورای ترافیک استان اصفهان در استانداری افزود: در ابتدای آغاز فعالیت در مدیریت استان با بررسی‌های کارشناسی دریافتیم ۲۱۴ نقطه حادثه‌خیز در استان وجود دارد و به‌منظور کاهش آمار تصادفات استان رفغ این نقاط را در دستور کار قرار دادیم.

وی اظهار داشت: در زمان حاضر حسب تلاش‌های انجام شده در استان این تعداد به ۷۰ نقطه کاهش یافته که اتفاق مسرت‌بخشی است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان بیان کرد: بررسی و چاره اندیشی برای حل مشکل دسترسی شهر کاشان و مقصر در قالب طرح‌های ایمن دسترسی به این شهرستان باید تنظیم و در جلسه بعد ارائه شود.

وی خاطرنشان کرد: اجرای طرح رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان نیز بنا به درخواست شهرداری به‌عنوان متولی این طرح نیازمند دقیق سازی مسیر به گونه‌ای است که کمترین تعارض با اراضی و حریم‌های شهری داشته باشد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان یادآور شد: طرح رینگ چهارم ترافیکی در شهر اصفهان به‌طور کامل اجرایی شده و همزمان در تمام شهرهایی که در مسیر طرح قرار دارند برای آزادسازی مسیر، در حال پیگیری است تا به مرحله اجرایی کامل درآید.

به گفته وی، رینگ حفاظتی کلان‌شهر اصفهان از تقاطع سردار سلیمانی در مجاورت کارخانه فند اصفهان شروع می‌شود و پس از طی مسافتی حدود ۷۸ کیلومتری و عبور از محدوده و حریم ۶ شهر اصفهان، دولت آباد، خورزوق، خمینی شهر، درچه و ابریشم در نهایت به تقاطع سردار سلیمانی منتهی می‌شود.

صادرات آذربایجان غربی

از مرز ۲ میلیارد دلار گذشت

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان غربی گفت: جمع کل صادرات این استان در چهار ماهه اول سال‌جاری بیش از ۲ میلیارد و ۱۵۵ میلیون دلار بود که تا پایان مرداد ماه این میزان افزایش حدود ۲۰ درصدی نیز خواهد داشت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد دهقان عصر سه‌شنبه در کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی با تاکید بر لزوم همکاری و هم افزایی تمامی دستگاه ها در جهت توسعه صادراتی استان افزود: ۳۴۵ میلیون دلار صادرات گمرکات استان، ۸۵۷ میلیون دلار خروجی صادرات سایر گمرکات از استان و ۹۵۳ میلیون دلار صادرات گاز طبیعی حاصل تلاش چهار ماهه همکاران اقتصادی در استان است.

به گفته وی، وزن مجموع صادرات استان بیش از چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تن است که حدود ۸۶۷ هزار تن آن مربوط به صادرات گمرکات استان است.

دهقان با اشاره به روند صادرات سال گذشته اظهار کرد: میزان کل صادرات استان نسبت به سال گذشته در مدت مشابه رشد ۱۲ درصدی ارزشی و رشد ۲۸ درصدی وزنی دارد که این رقم در صادرات گمرکات استان ۵۴ درصد رشدی است.

دهقان مجموع واردات از مرزهای استانی را نیز ۲۲۲ میلیون دلار عنوان کرد و ادامه داد: در این خصوص نیز نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته از کاهش ۱۶ درصدی برخوردار هستیم، به گزارش ایرنا، در این جلسه در خصوص رویدادهای تجاری از جمله تقویم نمایشگاهی ۶ ماه آینده، اعزام و پذیرش هیات‌های بازاریابی و تجاری، نمایشگاه‌های خارجی برای سال ۱۴۰۳ بحث و تبادل نظر شد.